
03. ZASEDÁNÍ ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 2. stupeň 
Dne:  29. září 2022 
Čas:  08:55 – 9:40 
Místo: odpočinková místnost 
Nepřítomni: Simona Blahová, Lukáš Daníček, Matyáš Čaňo, Amálie Vlachynská, Vanessa Toncrová 
Zasedání povedou: Dana Šimíková 
Zápis: Dana Šimíková 
PROGRAM: 

1) ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
Přihlášky do parlamentu - odevzdat přihlášky do žákovského parlamentu do příští schůzky, stále nemáme přihlášky 
od všech 
 
2) VOLBY PŘEDSEDY DO ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 
- předsedkyní žákovského parlamentu se stala Marie Kročová 
- místopředseda bude volen příště - kandidáti - Eliška Machálková, Marek Malovaný, Konstantin Grombíř, Barbora 
Hůsková - odstoupila z kandidatury, Nikola Kolísková, Nicol Barthová, Tereza Petřeková - odstoupila z kandidatury, 
Elena Hrouzková - odstoupila z kandidatury, Michaela Kročová 
- volby uskutečněny, výsledky hlasování se dozvíte na příští schůzce 
3) ERASMUS DAYS 
14. 10. 2022 - Cílem oslav Erasmus Days je zviditelnit projekty realizované v rámci programu Erasmus+ a informovat  
o jeho přínosech. Jakou akci můžeme zorganizovat? Forma i rozsah jednotlivých akcí je ponechána zcela na fantazii  
a možnostech jednotlivých organizací, které mohou své aktivity omezit na uzavřený okruh pozvaných hostů, nebo je 
otevřít široké veřejnosti. Jednotlivé aktivity se mohou konat fyzicky, virtuálně nebo hybridně. Uspořádat můžete třeba 
diskuse u kulatého stolu, semináře a workshopy, prezentace, soutěže, divadelní nebo filmová představení, koncerty, 
hry pro děti, sportovní akce, výstavy, ukázky inovativní výuky, podcasty, online kampaně a podobně. Každá iniciativa 
(byť sebemenší) se počítá! 
- NÁVRHY - parlamenťáci ve svých třídách první hodinu v pátek informují o projektu Erasmus - bude připravena 
prezentace, následovat bude schůzka ŽP 1. + 2. stupně - v rámci složíme písničku k projektu Erasmus, zazpíváme ji  
a natočíme to 
ZMĚNA: Posílám v příloze - prezentaci a informaci k projektovému dnu -  
PÁTEK 14. 10. 2022 
1. hodina - členové ŽP - půjdou nejprve do všech tříd na 1. stupni (budeme mít kratší - pouze informace bez prezentace 
a předávání dárečků a delší variantu programu - celá prezentace), na další schůzce se domluvíte, kdo do které třídy 
půjde (nezapomeňte na montessori třídy) 
2. hodina - odprezentujete na 2. stupni - parlamenťáci ve svých třídách + do 6. A půjde Barča Hůsková, 7. B půjde 
Elenka Hrouzková, ještě nemáme nikoho, kdo půjde do 7. B (domluvit se na příští schůzce ŽP) 
3. hodina - společné setkání parlamentu 1. + 2. stupně (tělocvičně x školní hřiště), budeme zpívat písničku k oslavám 
společně s hudební skupinou školy a přidají se k nám třídy, které budou chtít 
 
4) INFORMACE ZE TŘÍD 
- třídy, které nedostaly informace od parlamenťáků6. A, 6. B, 6. C, 7. B, 8. B, 9. A, 9. D 
- v ostatních třídách parlamenťáci informovali o dění v ŽP a ptali se na požadavky 7. A žádné nápady a připomínky ze 
třídy, 7. C - chtěli by mobily ve třídě a uspořádat fotbalový turnaj, 9. B fotbalový turnaj, 9. C žádné nápady a připomínky 
ze třídy 
5) PLÁN PRÁCE ŽP 
- do plánu práce ŽP byly zaneseny Vaše připomínky a plán práce ŽP přikládám v příloze 
- říjen - Nikola K., Filoména - Hallowen 
- listopad - Bára, Bětka, Eliška, Bob - Škola v mobilu 
- únor - Míša, Klárka - Víkend hrou ve škole 
- duben - Jusťa, Terka, Anežka - Školní ples 
6) PROGRAM NA PŘÍŠTĚ 
- výsledky voleb na místopředsedu 
- nástěnka parlamentu 
- projektový den Erasmus  
- ÚKOL - INFORMACE O ŽP A INFORMACE ZE TŘÍD 


